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Wyjątkowa uroczystość Złotych Godów odbyła się 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Staszowie, w dniu 9 
lipca. Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Andrzej 
Iskra serdecznie powitał szacownych Jubilatów oraz 
przybyłych gości. Następnie razem z sekretarzem 
Sławomirem Mikulą wręczyli Jubilatom odznacze-
nia „Za długoletnie pożycie małżeńskie”, przyznane 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

W tym roku ten wspaniały jubileusz obchodzil i: 
Marianna i Julian Idzikowie, Grażyna i Stanisław Jastrzę-
biowie, Irena i Józef Oświęcińscy, Marianna i Tadeusz 
Dobruccy, Genowefa i Gabriel Baziowie, Eugenia i Bohdan 
Popkowie, Kazimiera i Stanisław Marszałkowie, Zofia 
i Czesław Piechocińscy, Sabina i Jan Gibałowie, Wanda 
i Mieczysław Jakóbikowie, Marianna i Konrad Skube-
rowie, Teresa i Edmund Belusiakowie, Alfreda i Kazi-
mierz Więckowscy, Stanisława i Jan Dziedzicowie, Zofia 
i Antoni Jakóbikowie, Wanda i Józef Bednarscy, Cecylia 
i Czesław Cieniekowie, Irena i Eugeniusz Goleniowie, 
Jadwiga i Mieczysław Kaczmarczykowie, Wanda i Włodzi-
mierz Bąkowie, Eleonora i Izydor Malec, Marianna i Stefan 
Strzyżowie, Zofia i Stefan Lasotowie oraz Marianna i Sta-
nisław Sapowie. 

Uroczystości przy wspólnym stole uświetnił występ 
Kapeli Ziemi Staszowskiej z SOK, który swoją muzyką spra-
wił uczestnikom uroczystości miłą niespodziankę wykonując 
utwory z lat 50 – tych czyli z lat młodości Jubilatów. W miłej 
atmosferze burmistrz Andrzej Iskra złożył zacnym Jubilatom 
najserdeczniejsze życzenia szczęścia i pomyślności oraz 
gratulacje, podkreślając, że związki te stanowią wzorowe 
trwałe rodziny. 

Red.

Złote gody 2010 |

Burmistrz Staszowa Andrzej Iskra, w asyście sekretarza 
Sławomira Mikuli dekoruje Jubilatów odznaczeniem 

„Za długoletnie pożycie małżeńskie”

Burmistrz Staszowa Andrzej Iskra, dekoruje Jubilatów 
odznaczeniem „Za długoletnie pożycie małżeńskie”

Gmina Staszów wyraża swoje serdeczne
podziękowania dla

Pana Macieja Grzejszczuka – RAK-POL Sp z o.o., 
Pana Mariana Adamczyka - „ADMA” Zakład 

Remontowo – Budowlany i Pana Lecha Brzyszcza 
– Firma Handlowo Transportowa 

za pomoc w przewiezieniu zboża dla powodzian. 
Zboże zostało przekazane z Gminy Potok Górny 
i Gminy Tarnogród w ramach akcji prowadzonej 
z inicjatywy Burmistrza Miasta i Gminy Staszów.
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W piątek 30 lipca 2010 r. odbyła się 
LXXiV SeSJA rADY MieJSkieJ 
W STASzoWie. Uczestniczyło w niej 
18 radnych.

Podjęto uchwały w sprawie:
1. udzielenia dotacji celowej Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzię-
cia NMP i św. Augustyna Biskupa 
w Kurozwękach na realizowane w 2010 
roku prace przy zabytkowym kościele 
filialnym Św. Rocha w Kurozwękach – 
podjęto jednogłośnie,

2. wprowadzenia zmian w budżecie 
Miasta i Gminy Staszów na 2010 
rok – podjęto jednogłośnie,

3. zaciągnięcia kredytu długotermino-
wego – podjęto przy 12 głosach za, 4 
przeciw i 1 wstrzymującym się,

4.   szczegółowych zasad i trybu umarza-
nia, odraczania spłat lub rozkładania 
na raty wierzytelności Gminy Sta-
szów i jej jednostek organizacyjnych 
z tytułu należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny 
i niepodatkowych należności budże-
towych o charakterze publiczno-
prawnym, do których nie stosuje się 
przepisów ustawy – Ordynacja podat-
kowa – podjęto jednogłośnie,

5.    zmiany Uchwały Nr XXVII/206/08 
z dnia 28 marca 2008 roku w sprawie 
udzielenia przez Gminę Staszów 
pomocy finansowej Powiatowi Sta-
szowskiemu na realizację inwestycji 
pn.: „Przebudowa dróg powiatowych 
ulic Langiewicza i 11-go Listopada 
w Staszowie od km 0+700 do km 
3+051” – podjęto jednogłośnie,

6.  dokonania zamiany nieruchomości 
gruntowych – podjęto jednogłośnie,

7.  wyrażenia zgody na nabycie nie-
ruchomości gruntowej – podjęto 
jednogłośnie,

8.  wyrażenia zgody na nabycie nie-
ruchomości gruntowej – podjęto 
jednogłośnie,

9.  w y rażen ia zgody na sprzedaż 
w drodze ustnego przetargu nie-
ograniczonego nieruchomości grun-
towej – podjęto przy 1 głosie wstrzy-
mującym się,

10. wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 

ustnego przetargu nieograniczonego 
nieruchomości gruntowych – podjęto 
przy 13 głosach za, 4 przeciw i 1 wstrzy-
mującym się,

11. wyrażenia zgody na nabycie nieruchomo-
ści gruntowej – podjęto jednogłośnie,

12. przekazania nieruchomości z zastoso-
waniem bonifikaty – podjęto przy 15 
głosach za i 2 wstrzymujących się,

13. wprowadzenia zmiany w Uchwale 
Nr XVII/128/07 z dnia 25 września 
2007 roku w sprawie sprzedaży lokali 
mieszkalnych w budynkach komunal-
nych stanowiących własność Gminy 
Staszów – podjęto jednogłośnie,

14. zmiany uchwały Nr LXVII/551/10 
Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 
26 lutego 2010 r. w sprawie zmiany 
Uchwał y Nr X X XVII I /304/08 
Rady Miejskiej  w Staszowie z dnia 
22 października 2008 roku w spra-
wie zatwierdzenia Planu Odnowy 
Miejscowości Dobra zmienionej 
Uchwałą Nr LI V/443/09 Rady 
Miejskiej w Staszowie z dnia 15 
lipca 2009 roku – podjęto jedno-
głośnie,

- 17 uchwał w/s zmiany Uchwały 
R a dy  M ie jsk ie j  w  St a sz ow ie 
w sprawie zatwierdzenia Planu 
Odnowy Miejscowości: Koniem-
łoty, Kurozwęki, Krzczonowice, 
Lenartowice, Łukawica, Mostki, 
Nie m ś c ice ,  Og lę dów,  Sie le c , 
Smerdyna, Sztombergi, Wiązow-
nica Duża, Wiśniowa, Wiśniowa 
Poduchowna, Wola Osowa, Wola 
Wiśniowska,  Ziemblice – podjęto 
jednogłośnie,

- 17 uchwał w sprawie zatwierdzenia 
Planu Odnowy Miejscowości: Czaj-
ków Północny, Czajków Południowy, 
Czernica, Gaj Koniemłocki, Grzy-
bów, Jasień, Kopanina, Krzywołęcz, 
Łaziska, Poddębowiec, Podmaleniec, 
Ponik, Stefanówek, Wiązownica Kolo-
nia, Wiązownica Mała, Wólka Żabna, 
Zagrody – podjęto jednogłośnie.

interpelacje na piśmie złożyli radni 
Jerzy krauze, Jan Sajda, Dariusz 
kubalski oraz Tomasz otrębski.
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Termomodernizacja i rozbudowa przedszkola Nr 3 w Staszowie 
- I etap - rozbudowa przedszkola

Wartość zadania 618 391,29 zł + nadzór inw. (8 000 zł)
Zadanie polega na rozbudowie przedszkola poprzez 

dobudowanie trzech sal dydaktycznych, wykonanie nowych 
sanitariatów i przebudowanie istniejących.

Przebudowa budynku UMiG w Staszowie - remont II piętra
Wartość zadania 179 953,99 zł + nadzór inw. (2500 zł)
Zadanie polega m.in. na wykonaniu posadzek, malowa-

niu ścian, wymianie stolarki drzwiowej, remoncie łazienek, 
grzejników, instalacji wod-kan, ...

Rozbudowa strażnicy OSP w Smerdynie

Wartość zadania 826 983,32 zł + nadzór inw. (14 000 zł)
Zadanie polega na rozbudowie z jednoczesną zmianą 

konstrukcji dachu, instalacjami oraz rozbiórkę dawnej części 
garażowej budynku.

Przebudowa drogi gminnej Wola Osowa - Morgi - II etap

Wartość zadania  172 294,50 zł + nadzór inw. (3100 zł)
Zadanie polega na przebudowie drogi na odcinku 750 m.

Przebudowa infrastruktury sportowej i rekreacyjnej 
w miejscowości Dobra

Wartość zadania  411 761,12 zł + nadzór inw. (3660 zł)
Zadanie polega na budowie boiska wielofunkcyjnego, placu 

zabaw dla dzieci, utwardzenia terenu, wykonania elewacji, ogro-
dzenia, uzupełnienia pokrycia dachowego i obróbek blacharskich 
w przedszkolu. Zadanie dofinansowane w ramach działania 
„Odnowa i Rozwój Wsi”, objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013 w wysokości 195 852,00 zł.

Przebudowa chodników przy przedszkolu Nr 8 w Staszowie 
wraz z drogą wewnętrzną

Wartość zadania 286 766,86 zł
Zadanie polega m.in. na demontażu betonowych płyt 

chodnikowych i drogowych z obrzeżami oraz ułożeniu 
chodnika z kostki ...
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Dzień Chleba, turystyka, kultura i inwestycje w mieście 
i gminie Staszów były tematem przewodnim audycji z cyklu 
Telewizja Region wyemitowanej w dniu 24 czerwca 2010 r. 
w TVP Kielce. 

Staszów reprezentowali 
dy rek tor  St a szowsk iego 
Ośrodka Kultury Aleksandra 
Stachniak oraz pracownicy 
urzędu w osobach kierow-
nika Wydziału Inwestycji 
Roberta Widanki, inspek-
tora ds. promocji Ireneusza 
Kapust y.  W st ud io TVP 
Kielce zaprezentował się 
zespół tańca nowoczesnego 
ENIGMA, Kapela Ziemi 
Staszowskiej, artystki pla-
styczki, gospodarstwo agro-

turystyczne z Jasienia oraz staszowskie piekarnie. Jednym 
ze stałych elementów programu jest także przygotowywanie 
w trakcie programu wspaniałych potraw. Staszów reprezen-

towała Restauracja Lord, która 
zaserwowała przepis na udko 
królewskie faszerowane.

Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie dziękuje wszyst-
kim uczestnikom programu 
za pomoc w jego realizacji 
i przyczynienie się do promocji 
Miasta i Gminy Staszów.

Audycję można oglądać 
w internecie na stronie interne-
towej Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowe: http://www.sta-
szow.pl

Redakcja

Staszów w Telewizji Region TVP Kielce |

Odbudowa drogi gminnej Mostki - Poddębowiec na odcinku 
0+500 km do 2+250 km

Wartość zadania 579 100,15 zł  + nadzór inw. (4400 zł)
Zadanie polega na przebudowie odcinka drogi o długości 

1750 m oraz uzupełnienie poboczy i zjazdów kruszywem. 
Inwestycja realizowana wspólnie z Nadleśnictwem Staszów 
(dofinansowanie w wysokości ok. 200 000,00 zł)

Przebudowa dróg w Wiśniowej
Wartość zadania 1 248 790,43 zł + nadzór inw. (15 000 zł)
Zadanie dofinansowane ze środków EFRR w ramach 

działania 3.2. - Rozwój systemów lokalnej infrastruktury 
komunikacyjnej Osi priorytetowej 3 Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 
- 2013. Wysokość dofinansowania: 762 666,20 zł

Przebudowa drogi gminnej w Sielcu

Wartość zadania 181 268,82 zł
Zadanie wykonane w ramach partnerstwa publiczno - 

prywatnego. W ramach zadania wykonano drogę gminną 
na odcinku dł. ok. 254,00 m, szerokości 5-6 m z kostki 
betonowej.

Zagospodarowanie terenu wokół strażnicy w Wiśniowej 
- IV etap

Wartość zadania 78 900,00 zł
Zadanie polega na zagospodarowaniu terenu wokół 

strażnicy OSP w Wiśniowej. Wykonano utwardzenie terenu 
z kostki betonowej.

Kadr z programu
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Kleksy mają już XV lat |
Koncert który odbył się 29 czerwca podsumowywał 15 

lat działalności założonej przez Małgorzatę Szmyrgałę grupy 
tanecznej „Kleks”. W ciągu tego okresu młodzi artyści osiągnęli 
wiele sukcesów, rozsławiając i promując Staszów w całym kraju. 
W samym 2010 roku zdobyli m.in. Brązową Miotłę Baby Jagi. Na 
Ogólnopolskim Przeglądzie Zespołów Tanecznych „Rytmiczne 
Pląsy 2010” w Skarżysku Kamiennej zajęli I miejsce w kategorii 
taniec nowoczesny 12-15 lat (Kleks II), III miejsce w kategorii 
taniec współczesny do 15 lat (Kleks), III miejsce w kategorii inne 
formy taneczne (Kleks). Z XXXI Międzynarodowego Dziecięcego 
Festiwalu Piosenki i Tańca w Koninie przywieźli wyróżnienia 
w kategorii inscenizacja taneczna do 16 lat i w kategorii inne pro-
pozycje taneczne. Na VIII Świętokrzyskich Konfrontacjach Dzie-
cięcych i Młodzieżowych Zespołów Tanecznych w Kielcach zajeli 
I miejsce – taniec nowoczesny do 15 lat - Kleks II, II miejsce - inne 
formy tańca do 15 lat - Kleks, II miejsce - inscenizacja taneczna 
do 15 lat - Kleks, II miejsce - taniec nowoczesny do lat 11 - Kleksiki, 
III miejsce – inscenizacja taneczna do15 lat - Kleksiki.

Trwający XV lat fenomen „Kleksów” to efekt ciężkiej pracy 
Małgorzaty i Janusza Szmyrgałów, rozkochanych w tańcu rodzi-
ców młodych artystów oraz przychylności lokalnych samorządów. 
W stosunkowo niedużym mieście, w Zespołach Artystycznych 
„Kleks” uczy się kilkadziesiąt dzieci i młodzieży, skutecznie kon-
kurując na festiwalach z dużo większymi ośrodkami.

Zajęcia taneczne rozwijają sprawność fizyczną, wrażliwość 
artystyczną oraz kształtują charakter. Efektem tego są wspaniałe 
inscenizacje w choreografii Małgorzaty Szmyrgały. Niektóre pełne 
kolorów, inne zaskakujące, gdyż poruszają mroczne strony duszy. 
Wszystkie są dynamiczne i perfekcyjnie przygotowane.

Jubileusz XV lecia stał się okazją do podziękowań dla osób 
które przyczyniły się do sukcesu Zespołu. Otrzymały je również 
burmistrz i władze samorządowe Miasta i Gminy Staszów. Na 
ręce Małgorzaty Szmyrgały życzenia dalszych sukcesów złożył 
burmistrz Andrzej Iskra, wręczając jednocześnie występującym 
dzieciom pamiątkowe puchary, dyplomy i statuetki.

Ireneusz Kapusta

Tak dużej publiczności sala Zespołu Szkół Mecha-
nicznych w Staszowie jeszcze nie gościła. Kilkaset 
osób, śledzących z zapartym tchem widowisko 
z okazji XV rocznicy Zespołów Artystycznych Kleks 
szczelnie wypełniało jej wnętrze. Mimo ogromnego 
upału i gorących rytmów, w jakich tańczyli młodzi 
artyści, niemal wszyscy wytrwali do samego końca.

Burmistrz Andrzej Iskra składa podziękowania Małgorzacie 
Szmyrgale

Koncert Kleksów z okazji XV lecia.

Koncert Kleksów z okazji XV lecia.

Koncert Kleksów z okazji XV lecia.

Koncert Kleksów z okazji XV lecia.
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PODZIĘKOWANIA |
Rodzice i przyjaciele „Zespołu Kleks I” bardzo 

dziękują za pomoc i trud w przygotowaniu naszych 
dzieci do konkursów, w których osiągnęły wysokie 
wyniki. 

Osiągnięcia Zespołu Kleks to Złota Miotła Baby 
Jagi – Kielce 2010, Kleks I – Brąz za układy „Droga” 
i „Gniazdo”.

Rytmiczne Pląsy Skarżysko Kamienna 2010 – I miejsce 
Kleks II za układ „Remont”, II miejsce Kleks I za układ 
„Gniazdo”, III miejsce Kleks I za układ „Za chińskim 
murem”.

Międzynarodowy Festiwal Piosenki i Tańca Konin 
2010 Kleks I Aplauz – wyróżnienie w kategorii Inscenizacji 
tanecznej do lat 16 za układ „Gniazdo”, Aplauz – wyróż-
nienie w kategorii inne propozycje taneczne „Za chińskim 
murem”.

Świętokrzyskie Konfrontacje Taneczne WDK Kielce 
2010 roku to: Kleks I – II miejsce w kategorii Inscenizacja 
taneczna – układ „Gniazdo”, Kleks I – II miejsce w katego-
rii innej formy tańca – układ „Za chińskim murem”, Kleks 
II – I miejsce kategoria Taniec nowoczesny do 15 lat - układ 

„Remont”, Kleksiki – II miejsce taniec nowoczesny do 11 lat 
– układ „Tupot małych stóp”, Kleksiki – III miejsce kategoria 
Inscenizacja taneczna – układ „Nad Jeziorem”.

Taniec jest ważnym elementem w ich życiu. Jest to zasługą 
ich opiekunów Pani Małgorzaty i Janusza Szmyrgałów, którzy 
okazują serce w pracy z naszymi pociechami, co przejawia 
się licznymi sukcesami na arenie krajowej.

Życzymy wielu licznych sukcesów.

Międzynarodowy Festiwal Piosenki i Tańca Konin 2010Świętokrzyskie Konfrontacje Taneczne WDK Kielce 2010

Kleks w Koninie

Małgorzata Szmyrgała Koncert Kleksów z okazji XV lecia.
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Atrakcyjne Kurozwęki |
W  trakcie sezonu turystycznego w Zespole Pałacowym 

w Kurozwękach nie zabrakło atrakcji.
Jednym z ważniejszych wydarzeń sezonu była realizacja dużego 

projektu pn.: „Świętokrzyskie czaruje chopinem” dofinansowa-
nego przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Projekt 
zawierał następujące działania: warsztaty muzyczno – edukacyjne 
pn. „Dzień Dziecka z Fryderykiem” prowadzone przez uczniów 
i profesorów Państwowej Szkoły Muzycznej w Kielcach, cykl 
koncertów fortepianowych, które odbyły się w cztery kolejne nie-
dziele lipca w sali balowej pałacu oraz Europejskim Centrum Bajki 
w Pacanowie,  na których  wystąpili wybitni pianiści polskiej sceny 
tj.: Andrzej Tatarski, Józef Stompel, Waldemar Wojtal, Radosław 
Sobczak i wielu innych.

Kolejnym działaniem w ramach projektu jest labirynt w kuku-
rydzy  poświęcony Fryderykowi Chopinowi. Jest to największa 
na świecie grafika (40 000 m2) poświęcona obchodom 200-tnej 
rocznicy urodzin naszego wielkiego kompozytora. Aby ten plakat 
obejrzeć będzie trzeba wzbić się w powietrze. Znacznie prościej 
jednak, a wcale nie mniej przyjemnie  będzie… zagubić się 
w chopinie! Projekt „Świętokrzyskie czaruje Chopinem” został 
zrealizowany dzięki wsparciu finansowemu MKiDN oraz Urzędu 
Miasta i Gminy Staszów oraz Starostwa Staszowskiego.

Tradycyjnie w sierpniu we wnętrzach pałacu odbył  się 
V koncert z cyklu „Muzyczne Perły Dawnego rakowa” zor-
ganizowany przez Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Rakowskiej 
we współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną w Rakowie 
i Zespołem Pałacowym. Wykonawcą nabożnych psalmów, 
hymnów i pieśni duchowych braci drewnianego miecza, baro-
kowych utworów pochodzących ze zbiorów kapeli kościoła 
parafialnego w Rakowie, a także melodii innych wyznań Rze-
czypospolitej Obojga Narodów byli muzycy wawelscy - Zespół 
Muzyki Dawnej „Floripari” koncertujący w prestiżowych 
miejscach Polski i za granicą. 

Tegoroczny koncert zatytułowano „Scio cui credidi – wiem, 
komu uwierzyłem” i jego przesłaniem jest ukazanie historii wielu 
narodów zamieszkujących ówczesną Rzeczypospolitą ze szczegól-
nym uwzględnieniem roli Rakowa w szerzeniu ideałów braterstwa 
wszystkich ludzi, w kontekście ich kultur i religii oraz chwalebnego 
wyrażania wiary przez pełne artyzmu słowa i dźwięki. 

Już po raz czwarty w dniach 6 – 8 sierpnia  kurozwęki 
zamieniły się w miasteczko rodem z Dzikiego zachodu. Na 
terenie zespołu pałacowego obok jedynego w Polsce stada bizo-
nów rozgościli się  indianie, kowboje, płukacze złota, kaskaderzy, 
teatr ognia,  zespoły tańca i muzyki country. W czasie imprezy 
Goście  mogli skorzystać i podziwiać wiele atrakcji tj.: lunapark, 
wioskę indiańską,  ściankę wspinaczkową, park linowy, kule 
wodne, pokazy jeździeckie, wprawianie skór, rękodzieła. 

Imprezie towarzyszyły  stałe atrakcje zespołu pałacowego: 
zwiedzanie pałacu, safari bizon, labirynt w kukurydzy, przejażdżki 
na kucyku, jazda bryczką, zjeżdżalnia linowa, quady,  paintball. W 
tym roku wystąpili: Ivan Komarenko z zespołem, Dzieci z Brodą, 
APOLINARSKI GROUP -  pokazy western, Wioska indiańska – 
WOKINI, Krakowski Teatr Uliczny – „Scena Kalejdoskop”. Zespoły 
country: Conner; Andrzej i Przyjaciele; Taddy Bend. Parodysta – 
Jacek Pietrzak, Piotr Szumny – Iluzjonista, Jacek Filar, Grupa „Res-
Trial” - kaskaderzy na rowerach, Kabaret „Czwarta Fala” , Grupa 
LUMEN NOCTIS  – pokazy teatru ognia i wielu innych.  

 W ramach projektu „Świętokrzyskie czaruje Cho-
pinem” 15 sierpnia odbył się konkurs f lorystyczny pn.: 
„zainspirowani chopinem” . Uczestnicy konkursu  mieli do 

wykonania 2 prace florystyczne: pracę główną pt. „Zainspi-
rowani Chopinem” i wiązankę ślubną pt. „Pachnąca ballada”. 
Organizatorem konkursu wraz z Zespołem Pałacowym był 
florysta Tomasz Max Kuczyński. 

Konkurs oceniało profesjonalne jury: Agnieszka Mitko 
- sędzia florystyczny, mistrz Florystyki, dr Piotr Salachna - 
międzynarodowy sędzia florystyczny.

Tradycyjnie w ostatnią niedzielę sierpnia na boiskach 
zespołu pałacowego odbędzie się otwarty Turniej siatkówki 
Plażowej BiSoN oPeN cUP. Organizatorami turnieju są: 
Zespół Pałacowy oraz MIUKS Stakolo Staszów, przy wsparciu 
finansowym Urzędu Marszałkowskiego. Zatem zapraszamy 
miłośników siatkówki plażowej oraz kibiców do uczestnictwa 
w turnieju, jest to ostatnia szansa na wakacyjne emocje oraz 
zdobycie cennych nagród – pula nagród 3000 zł oraz nagrody 
rzeczowe. Zapisy przyjmujemy do 29.08.10 do godz. 9:00.

Justyna Górska-Sekuła, fot. arch Zespołu Pałacowego

Labirynt w kukurydzy, fot. Marek Poznański

Wioska indiańska w Kurozwękach

Konkurs florystyczny
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„Szklarki” i „Świętokrzyska ścieżka huculska” 
rozpoczęły sezon wakacyjny w naszej gminie.

Do podstaszowskiego Sielca przybyło kilka tysięcy miło-
śników dobrej zabawy. Już od piątku w posiadłości właściciela 
hut szkła Tadeusza Wrześniaka – głównego organizatora tych 
wydarzeń, goszczono 31 ekip z całej Polski, które wzięły udział 
w zawodach hippicznych konia huculskiego. Przez dwa kolejne 
dni dzielne koniki i ich jeźdźcy toczyli zmagania w kilku 
konkurencjach. Rozpoczęto od oceny w ujeżdżaniu, w którym 
brano pod uwagę poprawność budowy koników oraz ich ruchy 
w stępie i kłusie.

Po takiej „rozgrzewce” rozegrano konkurencje w pokony-
waniu przeszkód terenowych. Zawody zakończono w niedzielę 
wyścigiem.  Dużym zainteresowaniem cieszył się konkurs 
w powożeniu zaprzęgiem.

Natomiast przy nieodległym „domu z bali”, w niedzielę, 
Orkiestra Dęta Hut Szkła Gospodarczego uroczyście rozpo-
częła piątą edycję „Szklarek”. Tutaj też wystąpiły zespoły 

związane ze Staszowskim Ośrodkiem Kultury. Na scenie 
można było zobaczyć ,,Rytm”, ,,Blue moon”, ,,Fun fire” 
i ,,Drink team”. Natomiast w godzinach popołudniowych 
wystąpili Stachursky i Norbi. 

Teatr „Kapkazy – Szkoła Wrażliwości” przedstawił wyjąt-
kową sztukę „Cztery żywioły”. 

Głównym punktem programu, a zarazem nawiązującym do 
nazwy imprezy był całodniowy pokaz wytopu szkła. Zobaczyć 
można było także wystawę najnowszych wzorów produktów hut 
szkła oraz bombek choinkowych ze staszowskiej firmy „GMC”.

Kulinarny teatr Krzysztofa Górskiego cieszył się dużym 
uznaniem. Każdy kto chciał mógł poczęstować się porcją „żuru 
świętokrzyskiego” lub karkówki, a imponujących rozmiarów 
kuchnia polowa przez cały dzień serwowała swoje specjały.

Na zakończenie późnym wieczorem odbył się bardzo 
efektowny pokaz laserów.

Urząd Miasta i Gminy w Staszowie był współorganizato-
rem „Szklarek 2010”.

Red.

Staszów od wielu lat utrzymuje znakomite relacje z Uni-
wersytetem Jana kochanowskiego w kielcach.

Owocem tej współpracy jest funkcjonowanie Zamiejsco-
wego Ośrodka Dydaktycznego w Staszowie, a także wiele 
wspólnych inicjatyw. Jedną z nich była organizowana w Sta-
szowie konferencja z okazji XX-lecia samorządu terytorial-
nego. Nic więc dziwnego, że Senat UJK w Kielcach zaprosił 
do udziału w uroczystym posiedzeniu burmistrza Staszowa 
Andrzeja Iskrę. 

Obchodzone wówczas święto uczelni miało szczególny 

wymiar, gdyż tego dnia władze uczelni postanowiły wyróż-
nić nadaniem tytułu doktora honorowego prof. Wojciechowi 
Wrzesińskiemu – wybitnemu polskiemu historykowi zajmu-
jącemu się różnorodnymi, na ogół nowymi, trudnymi i kontro-
wersyjnymi zagadnieniami z zakresu historii najnowszej. 

W trakcie posiedzenia senatu burmistrz Andrzej Iskra 
wręczył zaprzyjaźnionym ze Staszowem naukowców, na czele 
z rektor Reginą Renz pamiątkowe medale z okazji 485 rocznicy 
nadania praw miejskich dla Staszowa.

IK

Posiedzenie Senatu UJK |

Burmistrz Andrzej Iskra na mównicy w auli UJK
Burmistrz Andrzej Iskra wręcza pamiątkowy medal Reginie 

Renz - rektorowi UJK

Świętokrzyska ścieżka huculskaSzklarki 2010 - koncert Stachurskiego

Szklarki 2010 |
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 18 lipca wybieraliśmy Miss Lata w  Golejowie. Współ-
organizatorami pikniku i znakomitej zabawy byli ośrodek 
Sportu i rekreacji w Staszowie, Staszowski ośrodek kul-
tury oraz Urząd Miasta i Gminy w Staszowie

Przy ogromnym tłumie plażowiczów odbyła się wspaniała 
zabawa. Panie zarażały uśmiechem i prezentowały letnią 
opaleniznę, panowie mogli poczuć ciężar miss, a także przez 
chwilę sprawdzić się w roli kulturysty. 

Najwięcej powodów do radości miała Amanda Słomińska 
ze Staszowa. To jej właśnie przypadł tytuł Miss Golejowa 2010. 
Do niej także powędrowało drugie najważniejsze wyróżnienie, 
czyli tytuł Miss Publiczności. Została również Miss PZMot.  
W przypadku Amandy prawdziwe okazało się stwierdzenie: 
do dwóch razy sztuka. Tydzień wcześniej walczyła bowiem 
w konkursie Miss Borkowa, gdzie też stanęła na podium.

Joasia Fortuna z Buska Zdroju została I Wicemiss. Zdobyła 
także szarfę Miss Buskowianki. W gronie laureatek znalazły się 
też Justyna Ziętal – II Wicemiss Golejowa, Magda Zalińska – Miss 
Fabryki Stylu oraz Klaudia Gwóźdź – Miss Salonu Skuter Pasja. 
Wszystkie panie bedą reprezentowały nasz region w finale MISS 
lata w Bałtowie 28 sierpnia. 

Konkursom towarzyszył pokaz strojów zaprojektowanych przez 
Katarzynę Jarosińską. Na scenie występowały panie, ale swoje 
miejsce mieli także panowie. Najpierw pojawił się na niej mistrz kul-
turystyki Marcin Jabłoński. Zaprezentował on możliwości ludzkich 
mięśni, pokazał jak je można wyrzeźbić i pięknie wyeksponować. Na 
zakończenie imprezy publiczność zabawiał zespół Drink Team.

Składamy serdeczne podziękowania dla sponsorów, dzięki 
którym ten piknik był możliwy: PGKiM Staszów – pan 
Wojciech Wącirz, Nadleśnictwo Staszów, firma DOM-MAX 
partner Mix-Electronics - sieć sklepów AGD, INSTAL-TECH, 
REFLEX-BIS, INŻBUD, ANPOL, INWAZJAPC.pl nowa 
jakość firmy SPRZĘTKOM, Przedsiębiorstwo Robót budow-
lanych BUDOMONT Łańcut.

Tego samego dnia, aby urozmaicić i uatrakcyjnić pobyt 
osobom wypoczywającym nad jeziorem w Golejowie, OSiR 
w Staszowie zorganizował konkurs „ Rzeźby w piasku”. Ilość bio-
rących udział w zabawie przekroczyła najśmielsze oczekiwania. 
W zabawie udział wzięło 47 grup , a w każdej z nich pracowało od 
3 do 8 osób. Pobiliśmy zeszłoroczny rekord o ponad sto procent, 
gdyż w sumie do konkursu przystąpiło około 250 osób.

Turyści byli z różnych zakątków Polski m. in. Krakowa, 

Zielonej Góry, Puław, Stalowej Woli, Częstochowy, Opola, 
a nawet z Gdańska. Pomysłom na dzieła nie było końca. Wśród 
47 rzeźb wyrosło wiele różnorakich zwierząt, obiekty kosmiczne, 
wiele budowli, zamków. Sensację wzbudziły syrenki, a także 
lalki  „miss lata”. Wszyscy byli zachwyceni pięknym smokiem 
wyrzeźbionym przez plażowiczów z Krakowa, a wielkie zainte-
resowanie, jak również ogromny nasz podziw zdobyła rzeźba, 
której twórcami byli nasi współmieszkańcy ze Staszowa. Był 
to pięknie zbudowany staszowski ratusz. W konkursie nie było 
przegranych. Wszyscy zostali nagrodzeni za pomysłowość, wielkie 
zaangażowanie i twórcze podejście do zabawy.  Nagrody ufundowali: 
pan Artur Garbacki – właściciel hurtowni chemicznych, a także firma 
DOM-MAX partner Mix-Electronics - sieć sklepów AGD.

JS - OSiR

Miss Lata 2010 |

Dni Runa Leśnego w Staszowie |

Laureatki wyborów Miss Lata

Ratusz - konkurs rzeźby w piasku

Pokaz akcji gaszenia pożarów z samolotu Dromader

W tym roku po raz pierwszy na staszowskim stadio-
nie odbyła się imprez plenerowa pn. „IX Dni Runa 
Leśnego” zorganizowana przez Stowarzyszenie 
„Runo Leśne” ze Strzegomia. 

Dwudniowemu piknikowi towarzyszyły koncerty, pokazy 
oraz konkursy dla widowni, a dla najmłodszych dostępne było 
„Wesołe miasteczko”. Na scenie zobaczyć można było: kabaret 
„Malita”, Iwonę Niedzielską, zespół „Kamraty”. Niezwykle 
widowiskowym był niedzielny pokaz gaszenia „pożaru” przez 
samolot PZL M18 Dromader, który na co dzień pracuje dla 
Lasów Państwowych. Głodni widzowie mogli posilić się trady-
cyjnymi pierogami oraz jagodziankami. Na zakończenie późnym 
wieczorem odbył się  „wystrzałowy” pokaz sztucznych ogni. 

Red.
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W dniu 28 czerwca 2010 r. Centrum Integracji 
Społecznej w Staszowie zorganizowało konferen-
cję podsumowującą realizację projektu pn. „Nowe 
umiejętności – nowe możliwości” współfinan-
sowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki. 

Jednym z głównych działań projektowych była reintegracja 
zawodowa i społeczna uczestników projektu, którymi były 
głównie osoby długotrwale bezrobotne, jak również osoby 
uzależnione po przebytym procesie terapii w zakładzie lecz-
nictwa odwykowego i opuszczające zakłady karne. W ramach 
projektu wsparciem objęto 90 uczestników i 5 pracowników 
Centrum, którym pokryto koszty kursów i szkoleń podnoszą-
cych kwalifikacje i kompetencje zawodowe. 

Reintegracja zawodowa uczestników projektu  była prowa-
dzona w 5 warsztatach zawodowych, ponadto organizowano dla 
uczestników doraźne kursy takie jak: kurs komputerowy, kurs 
sprzedawcy połączony z obsługą kasy fiskalnej, kurs wizażu.

Reintegrację społeczną realizowano poprzez warsztaty 
psychologiczne, grupy wsparcia,  zajęcia edukacyjne, warsz-
taty nauki planowania życia i zaspokajania potrzeb własnym 
staraniem, pracę socjalną  itp. 

W wyniku prowadzonych działań osiągnięto następujące 
rezultaty twarde: 20 osób zostało przyuczonych do zawodu, 45 
uczestników podwyższyło swoje kwalifikacje zawodowe, 16 
osób podjęło zatrudnienie, 90 osób wzięło udział w szkoleniach 
zawodowych. Bardzo zadowalające są również osiągnięte 
w ramach projektu wskaźniki rezultatów miękkich.  Ponad 
98% uczestników podwyższyło umiejętności, w zakresie 
komunikacji społecznej, z czego 42% w stopniu znacznym. 
Również umiejętności w zakresie autoprezentacji wzrosły 
u znaczącej ilości uczestników projektu, bo aż u ponad 95%, 
z czego u ponad 60% w stopniu znacznym.

Ważnym atutem realizowanego projektu było dodatkowe wspar-
cie dla uczestników projektu  w postaci: refundacji kosztów dojazdu 
na zajęcia projektowe, jak również refundacji kosztów opieki nad 
osobami zależnymi. Uczestnicy projektu, robiący postępy w proce-
sie reintegracji zawodowej i społecznej i wyróżniający się aktywną 
postawą, otrzymywali integracyjną premię motywacyjną. 

Wyjazdy integracyjne do teatru i w góry, zorganizowane 
w ramach projektu, wzmocniły więzi między uczestnikami 
projektu, przyczyniły się także do zdobycia nowej wiedzy 
i doświadczeń, zregenerowania sił i poznania nowych, dotąd 
nieznanych miejsc.

Koszt całego przedsięwzięcia projektowego wynosił 
699 319 zł, z czego kwota 658 519 zł stanowiła  dofinanso-
wanie EFS.

Projekt „Nowe umiejętności – nowe możliwości” został 
uznany za jeden z najciekawszych, najbardziej efektywnych 
i najlepiej realizowanych projektów na terenie województwa 
świętokrzyskiego, za co został nagrodzony statuetką „Świę-
tokrzyskiego Superprojektu”. 

Kierownik Centrum Integracji Społecznej
Aneta Błasińska

Superprojekt w CIS |

Aneta Błasińska - kier. CIS informuje o realizacji projektu

Burmistrz Andrzej Iskra oraz przewodniczący RM wręczają 
dyplomy i upominki dla uczestników projektu
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W dniach 10-14 maja 2010 roku w Zespole Szkół w Czaj-
kowie miał miejsce Szkolny Tydzień Profilaktyki – tydzień 
poświęcony profilaktyce współczesnych zagrożeń: agresji, 
alkoholizmowi, narkomanii, cyberprzemocy. Organizatorami 
zajęć byli pedagodzy szkolni.

Celem zajęć było zapoznanie uczniów z mechanizmami 
tworzenia się wcześniej wymie-
nionych zjawisk i z ich kon-
sekwencjami. Każdy dzień 
poświęcony był innemu zagad-
nieniu, każdemu towarzyszyło 
inne hasło:
Dzień pierwszy – „Żyję zdrowo 
i bezpiecznie”
Dzień drugi – „Dbam o swoje 
i innych bezpieczeństwo”
Dz ień t rzec i  –  „ Ag resji 
STOP”
Dzień czwarty – „Bezpieczny 
internet”
Dzień piąty – „Alkohol?-NIE 
dziękuję”

W tym czasie w szkole odbywało się szereg warsztatów i zajęć 
o tematyce profilaktycznej. Uczniowie I klas gimnazjalnych 
brali udział w warsztatach: Jak radzić sobie z własną złością, 
Bezpieczny Internet, prowadzonych przez pedagogów szkolnych 
oraz funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Staszowie 
p. Anetę Nowak-Lis oraz p. Jacka Śmistka. Natomiast uczniowie 
II klas gimnazjalnych zorganizowane mieli warsztaty na temat: 
Udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej, Pokonać stres, 
prowadzone przez nauczycieli Zespołu Szkół w Czajkowie p. 

Renatę Binkiewicz, p. Wiolettę Marko oraz pedagoga z Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Staszowie p. Annę Kaczmar-
czyk. Uczniowie III klas gimnazjalnych uczestniczyli w pre-
lekcjach: Ochrona Przeciwpożarowa, Narkotyki – nie próbuję, 
Alkohol? NIE dziękuję, prowadzonych przez pracowników 
Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Staszowie p. Dariu-

sza Ciemińskiego, p. Janusza 
Juszczaka, pracownika Pań-
stwowego Powiatowego Inspek-
toratu Sanitarnego w Staszowie 
p. Halinę Męcińską oraz Pełno-
mocnika ds. Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alko-
holowych p. Danutę Batóg.

Kadra pedagogiczna pod-
czas Tygodnia Profilaktyki 
starała się zwiększyć świado-
mość problemu agresji wśród 
uczniów i zmotywować ich 
do podejmowania własnych 
inicjatyw i działań. Dodatkową 
atrakcją Tygodnia Profilaktyki 

była zabawa w kolory. Zabawa polegała na tym, że do każdego 
dnia tygodnia przypisany był inny kolor. I tak; poniedziałek 
był dniem zielonym, wtorek – pomarańczowym, środa – czer-
wonym, czwartek – niebieskim, piątek zaś był dniem żółtym. 
Młodzież chętnie uczestniczyła w konkursach o tematyce 
profilaktycznej. Zwycięzcy konkursów otrzymali nagrody 
sfinansowane przez Burmistrza UMiG w Staszowie. 

Joanna Modras-Nowacka
Ewelina Cieślik

TYDZIEŃ PROFILAKTYKI W ZESPOLE SZKÓŁ W CZAJKOWIE |

Krzyżacy w Kurozwękach |
Stowarzyszenie Miłośników i Przyjaciół Kurozwęk 15 

lipca 2010 r. w 600. rocznicę bitwy pod Grunwaldem zaprosiło 
mieszkańców na projekcję filmu Krzyżacy do świetlicy socjo-
środowiskowej „Tęcza”. Komentarz przed filmem na temat bitwy 
i jej skutków dla Polaków w bardzo przystępny, a jednocześnie 
ciekawy sposób wygłosił Tomasz Olszewski. Zorganizował on 
również konkurs dla dzieci na temat bitwy pod Grunwaldem.

Mimo upału film cieszył się dużym zainteresowaniem. 
Nie zabrakło również zaproszonych gości: Burmistrza 

Staszowa Andrzeja Iskry, ks. Jerzego Rybusińskiego oraz 
Pełnomocnika ds. Profilaktyki Danuty Batóg.

Świetlica „Tęcza” oraz Stowarzyszenie Miłośników i Przy-
jaciół Kurozwęk dziękują Staszowskiemu Ośrodkowi Kultury 
za wypożyczenie sprzętu i obsługę projekcji filmu.

Zofia Krakówka

LOT

Zaprojektuj LOGO...

promuj¹ceKonkurs na 

najlepsze produkty 

LGD BIA£E £UGI

Wymyœl HAS£O...

z terenu

i zgarnij nagrodê

za 1.000 z³ !!!

Regulamin konkursu na stronach
www.czymchatabogata.eu

www.czymchatabogata.com

Projekt wspó³finansowany ze œrodków
Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
"Europa inwestuj¹ca w obszary wiejskie”

Uczestnicy Tygodnia Profilaktycznego
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Ponad sześćdziesięciu uczestników XXXV Mię-
dzynarodowego Balu Wysokich odwiedziło Staszów. 
Swoją wizytę na Ziemi Staszowskiej rozpoczęli 
od zwiedzania „Pustelni Złotego Lasu” w Rytwia-
nach, gdzie powitał ich burmistrz Staszowa Andrzej 
Iskra, który wręczył im pamiątkowe upominki. 

Wyjątkowi goście odwiedzili również burmi-
strza w jego gabinecie oraz mieli okazję obejrzeć 
staszowski rynek oraz kościół św. Bartłomieja. 
Następnie „wysocy” udali się do Kurozwęk, gdzie 
wzięli także udział w „Safari Bizon” oraz podzi-
wiali wspaniałe dzieje i architekturę tamtejszego 
pałacu. 

Międzynarodowy Klub Wysokich od 42 lat 
działa  przy Towarzystwie Miłośników Wrocławia. 
Członkowie Klubu bawią się na Balu Wysokich 
już 35. raz. W bieżącym roku impreza odbywa się 
w Sandomierzu, ale klubowicze zwiedzili także 
Rytwiany, Staszów, Kurozwęki, zamek Krzyżtopór 
oraz Opatów. Urząd Miasta i Gminy w Staszowie 
jest współorganizatorem tego wydarzenia. 

Red.

W dniu 23 czerwca br. odbyła się uroczystość zakończe-
nia roku szkolnego w Społecznej Szkole Muzycznej im. St. 
Moniuszki w Staszowie. Uroczystość ta zamknęła obchody 
45 – lecia działalności szkoły. 

Wszystkie jubileuszowe spotkania i koncerty z tej okazji 
stanowiły składową część obchodów 485. rocznicy nadania 
praw miejskich naszemu miastu.

Na sali małej SOK zebrali się wszyscy uczniowie 
i absolwenci szkoły, rodzice, pedagodzy i zaproszeni goście. 
Miłym akcentem spotkania było przekazanie przez pana 
burmistrza Andrzeja Iskrę podziękowań oraz okoliczno-
ściowej monety „4 Stasze” dyrektorowi mgr. Antoniemu 
Drozdowi z okazji jubileuszu miasta i 45- lecia szkoły. 
Na ręce dyrektora i nauczycieli podziękowania i życzenia 
dalszego rozwoju szkoły przekazał wicestarosta powiatu 
staszowskiego i wieloletni przewodniczący Rady Rodziców 
mgr inż. Andrzej Kruzel oraz aktualny przewodniczący 
Rady Rodziców dr Sławomir Maj.

W uroczystości uczestniczyli również kierownik Wydziału 
Edukacji Miasta i Gminy mgr Jolanta Macias, wiceprze-
wodniczący Rady Miejskiej mgr Dariusz Kubalski, zastępca 
dyrektora SOK mgr Dominik Rożek, dyrektor Zamiejscowego 
Ośrodka Kształcenia Uniwersytetu im. Jana Kochanowskiego 
w Staszowie dr Kazimierz Sztaba oraz znany działacz kultu-
ralny mgr Stanisław Jastrząb.

Działalność szkoły muzycznej w roku 2009/2010 omówił 

dyrektor mgr Antoni Drozd. Zwrócił uwagę na aktywny rozwój 
placówki, na działalność poza dydaktyczną wyrażającą się 
w organizacji licznych koncertów, spotkań, udział w Woje-
wódzkim Przeglądzie Szkół Muzycznych w Busku – Zdroju 
oraz licznym udziale uczniów w obchodach 45- lecia szkoły 
i 485. rocznicy nadania praw miejskich Staszowowi.

Przekazał również podziękowania dla burmistrza miasta 
i gminy i starosty staszowskiego za pomoc służącą rozwo-
jowi tej jedynej w mieście i powiecie instytucji kształcenia 
artystycznego. 

Szczególnie miłym akcentem był koncert uczniów, którzy 
w roku szkolnym osiągnęli najlepsze wyniki edukacyjne. 

Na zakończenie wręczone zostały uczniom świadectwa 
promocyjne i ukończenia szkoły. Dwóch absolwentów naszej 
placówki Wioletta Pruska i Kamil Kondek od października 
br. rozpoczną studia muzyczne na Uniwersytecie im. Jana 
Kochanowskiego w Kielcach.

Redakcja

Kolejny rok szkolny  |
w Społecznej Szkole Muzycznej 
im. St. Moniuszki zakończony

Wizyta na „wysokim” poziomie |

Burmistrz Andrzej Iskra w towarzystwie Jolanty Macias 
kierownika wydziału EZ wręczają medal okolicznościowy dla 

Antoniego Drozda, dyrektora SSM

„Wysocy” w gabinecie Burmistrza

Burmistrzowie: Sandomierza Jerzy Borowski, Opatowa Krystyna 
Kielisz, Staszowa Andrzej Iskra z najwyższymi uczestnikami 

Balu Wysokich. Po prawej stronie fotografii Tomasz Czaplicki - 
organizator imprezy.
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Mija pierwsze półrocze roku szkolnego. Sale, plac oraz 
korytarz przedszkolny rozbrzmiewają gwarem, śpiewem 
i śmiechem towarzyszącym dzieciom podczas zabaw.

Dla nauczycieli to okres wzmożonej pracy, potrzeba czyn-
nego uczestnictwa w toczących się zmianach, które czasem 
zaskakują i bardzo zadziwiają, ale również zyskują uznanie 
i aprobatę.

Nauczyciele Filii Przedszkola nr 8 z Oddziałami Integracyj-
nymi w Staszowie nie pozwalają o sobie zapomnieć. Organizują 
zabawy, teatrzyki, wycieczki, spotkania z ciekawymi ludźmi, 
które pozostają na długo w pamięci ich uczestników. 

Okres nauki dzieci, to czas wytężonej pracy nie tylko 
nauczycieli, ale także całego personelu przedszkolnego. Dzięki 
ich pomocy, udało nam się w tak szybkim czasie zrealizować 
przeniesienie ze względów bezpieczeństwa naszej placówki 
na ulicę Szkolną (budynek dawnego Przedszkola nr 1).

W trakcie całego tego okresu, niepewność wszystkich 
pracowników „sięgała zenitu’’. 

,,Co z nami będzie? Czy zostaniemy rozdzielone po innych 
placówkach?’’. 

Decyzja Burmistrza pana Andrzeja Iskry była jedno-
znaczna, cyt: „Cała placówka zostaje przeniesiona na ulicę 
Szkolną’’.

Tuż przed rozpoczęciem roku szkolnego 2009/2010 w ciągu 
dwóch tygodni, wszyscy pracownicy (pomimo, iż trwał nasz 
dyżur w Przedszkolu nr 8), rozpoczęli przeprowadzkę na ulicę 
Szkolną. Efekt pracy dla wszystkich był zaskakujący. Dzięki 
Burmistrzowi panu Andrzejowi Iskrze sale zostały odnowione 
– pomalowane. W miarę możliwości usterki zostały usunięte, 
schody i ściany budynku wytynkowane. 

Pomimo pewnych niedogodności (mała ilość pomieszczeń 
łazienkowych, brak kuchni - posiłki dowożone), staramy się 
w pełni wykonywać swoje obowiązki i zapewniać dzieciom 
wszelkie możliwości rozwoju. Jest to jednak trudny okres dla 
nauczycieli i dzieci, szczególnie tych najmłodszych, rozpoczy-
nających przedszkolne wychowanie, jak i dla tych starszych, 
które pierwszy raz rozpoczęły edukację przedszkolną.

Zwrócenie uwagi wszystkich pracowników, na te właśnie 
dzieci jest konieczne w tym trudnym dla nich okresie. Starsi 
koledzy w kontakcie z młodszymi będą mieli okazję do wyro-
bienia postawy opiekuńczej, cierpliwości, umiejętności przy-
chodzenia z pomocą słabszym.

Na ogólną atmosferę przedszkola 
korzyst n ie w pł y n ie nawiązan ie 
od pierwszych chwil pobytu dzieci 
dobrej współpracy z ich rodzicami. 
Wszystkie nasuwające się wątpliwości, 
zastrzeżenia, a nawet co się może zda-
rzyć – konflikty, wyjaśnione w nastroju 
zrozumienia i życzliwości, przyczynią 
się do lepszych rezultatów i wyników 
wychowawczych przedszkola i domu 
rodzinnego dzieci. 

Od dawien dawna wiadomo prze-
cież, że najważniejszym środowiskiem 
wychowującym jest rodzina, lecz więk-
szą część prawie każdego dnia spędzają 
przedszkolaki w przedszkolu – jest więc 
to drugie znaczące dla dziecka środowi-

sko wychowujące. Wszystko co dzieje się w domach naszych 
wychowanków, jest dla nas ważne, tak jak ważne jest dla rodzi-
ców, to co dzieje się w przedszkolu. Wszystkie zadania wycho-
wawcze i edukacyjne realizowane są przecież we współpracy 
z rodzicami. Oznacza to, że rodzice mają prawo do zapoznania 
się z programem zajęć oraz podstawą programową wychowania 
przedszkolnego, aprobaty i wyrażania zgody na udział dziecka 
w zajęciach ponad programowych (zajęcia rytmiczne, zajęcia 
z języka angielskiego, bądź inne).

Jednak przede wszystkim rodzice maja prawo do uzyska-
nia rzetelnej informacji na temat dziecka, jego zachowania 
i rozwoju. Współpraca z rodzicami w dużym stopniu zależy 
od nauczyciela ale najbardziej od nich samych. Nauczyciel 
w zależności od potrzeb i możliwości planuje odpowiednią 
formę współpracy z rodzicami, np. opieka w trakcie wycieczek, 
pomoc podczas organizowania różnego rodzaju uroczystości, 
jak: zabawa andrzejkowa, jasełka bożonarodzeniowe, choinka 
noworoczna, itp. 

Do naszej placówki uczęszczają dzieci wspaniałych rodzi-
ców. Zawsze chętni są do pomocy, życzliwi, uśmiechnięci, 
otwarci i zaangażowani w edukację i wychowanie swoich 
dzieci. Bardzo poważnie traktują nie tylko swoją rolę ale i rolę 
jaką spełnia nauczyciel.

Od nowego roku szkolnego do naszej nowej placówki 
uczęszcza około 80-ciu dzieci w tym dwanaścioro z deficy-
tami rozwojowymi: Zespołem Downa, z autyzmem, dziecię-
cym porażeniem mózgowym - MPD, niepełnosprawnością 
ruchową, opóźnionym rozwojem psychoruchowym. 

Jesteśmy jedyną placówką na terenie naszego Miasta 
i Gminy Staszów, do której mogą uczęszczać dzieci z deficy-
tami rozwojowymi w przedziale od 3 do 10 lat.

Praca o specjalnych potrzebach edukacyjnych wymaga 
ogromnego poświęcenia, uwagi i zaangażowania. Nasza placówka 
podjęła się realizacji ważnego zadania – integracji dzieci zdrowych 
z niepełnosprawnymi – co jest misją naszego przedszkola.

Oprócz nauczycieli z podstawowymi kwalifikacjami – Zin-
tegrowana Edukacja Wczesnoszkolna i Przedszkolna, w pla-
cówce naszej zatrudnieni są specjaliści: oligofrenopedagodzy, 
atreterapeuta, pedagog, logopeda, psycholog i fizjoterapeuta.

W następnym wydaniu Samorządowego Monitora Sta-
szowskiego, przybliżymy jak wygląda praca z dziećmi o spe-
cjalnych potrzebach edukacyjnych.

Opracowała mgr Emilia Kowalska

„Przeprowadzka ” |

Na  XVI Zjeździe Stowarzyszenia Soł-
tysów Ziemi Kieleckiej w Wąchocku Sta-
nisław Polniak z Sielca został wyróżniony 
w konkursie Sołtys Roku 2009.

Konkurencję zwyciężyła Małgorzata 
Kozubek, sołtys Masłowa Pierwszego. 
Dyplomami, pucharami i nagrodami 
rzeczowymi nagrodzono także 36 innych 
sołtysów w województwie.

W tegorocznym konkursie rywalizo-
wało ponad 200 sołtysów z całej Polski, 
w tym 192 z województwa świętokrzy-
skiego. 

Stanisław Polniak - sołtys gminy Staszów 2009. |
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XXVIII Zamojsko - Lubaczowska Pielgrzymka 
Piesza na Jasną Górę z hasłem „Maryja Świadkiem 
Miłości” dotarła w godzinach popołudniowych 
w dniu 7 sierpnia do Staszowa.

W dziesięciu grupach przybyło ponad 800 pielgrzymów. 
Tematem duszpasterskim pielgrzymki była Maryja jako nie-
ustanny wzór Kościoła w drodze do świętości. Program propono-
wał również spotkania z żywym słowem Bożym i przyjmowanie 
go w konkretnej sytuacji życia. Program składał się z trzech 
części w ciągu dnia: rozważań porannych - opartych o fragment 
Ewangelii przeznaczonych na dany dzień, konferencji w ciągu 
dnia i wieczornego Apelu Jasnogórskiego, który był podsumo-
waniem całego dnia. 

Pielgrzymka to akt religijny o charakterze pokutnym, są 
to „rekolekcje w drodze”. Cechuje ją duch modlitwy, miłości 
chrześcijańskiej i mężne znoszenie trudów. Apel Jasnogórski 
po raz pierwszy w historii Staszowa dla pielgrzymów odbył 
się w kościele św. Barbary. 

Parafia ta w tym roku obchodzi jubileusz XX - lecia obec-
ności w Staszowie. Proboszczem od początku jej istnienia 
jest ks. kan. Edward Zieliński. Z tej to okazji na spotkanie 
modlitewne przybył ks. bp Mariusz Leszczyński, ordyna-

riusz diecezji Zamojsko-Lubaczowskiej, prezydent Zamościa 
Marcin Zamojski, starosta zamojski Bogumiła Hildebrand, 
przedstawiciele władz Hrubieszowa, Biłgoraja, Tomaszowa 
Lubelskiego. Ziemię staszowską reprezentowali starosta sta-
szowski Romuald Garczewski, wicestarosta Andrzej Kruzel 
oraz burmistrz Staszowa Andrzej Iskra. 

W dniu następnym po porannej Mszy św., którą cele-
brował ks. dziekan Henryk Kozakiewicz w kościele Ducha 
Świętego, pielgrzymi wyruszyli w dalszą drogę, aby uczest-
niczyć w uroczystościach Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny na Jasnej Górze w dniu 15 sierpnia.

Wiesław Kuca

Pielgrzymi u św. Barbary |

Dożynki w Czajkowie |

Pielgrzymi w kościele Św. Barbary

Tradycja ludowa święta plonów jest obchodzona przez 
Słowian jeszcze od czasów przedchrześcijańskich. 
Mimo wielu zmian kulturowych i trudnych dla polskiej 
wsi czasów, zachowała się i jest kultywowana. 

W Czajkowie od wielu lat dożynki są bardzo ważnym elemen-
tem życia lokalnej społeczności. Tradycyjnie obchodzone są one 15 
sierpnia. Organizatorami tegorocznego święta plonów byli Ochotnicza 
Straż Pożarna w Czajkowie oraz Społeczny Komitet Budowy Domu 
Strażaka i Domu Kultury w Woli Wiśniowskiej z prezesem OSP 
Czesławem Maciejem Dylem na czele. 

W dożynkach brały udział społeczności trzech sołectw Czajkowa 
Północnego, Czajkowa Południowego i Woli Wiśniowskiej. Starostami 
dożynek byli Państwo Jadwiga i Mariusz Walczakowie, Jolanta i Tomasz 
Klimkowie oraz Barbara i Mirosław Bernysiowie. Uroczystość obecno-
ścią zaszczycili burmistrz Staszowa Andrzej Iskra z małżonką, europoseł 
Czesław Siekierski, dziekan Dekanatu Koprzywnica Wiesław Opiat, 
pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych Danuta 
Batóg, Koło Gospodyń Wiejskich z przewodniczącą Teresą Bąk, radni 
Piotr Kasperkiewicz, Janusz Rybus, Beata Gajek-Dyl, Jarosław Sierant, 
sołtysi i przew. Rad Sołeckich Woli Wiśniowskiej, Czajkowa Północnego 
i Czajkowa Południowego, właściciel firmy BUDKOR Bogdan Sałata, 
Lucja i Zygmunt Drzymalscy, Zarząd Klubu Sportowego „Zorza” Czaj-
ków z prezesem Ryszardem Nowakiem.

W trakcie dożynek zorganizowane zostały występy arty-
styczne młodzieży z Czajkowa, którzy przed liczną publicz-
nością odtańczyli krakowiaka. W trakcie imprezy prowadzono 
także sprzedaż cegiełek na rzecz budowy Domu Strażaka 
i Domu Kultury w Woli Wiśniowskiej. Po zakończeniu części 
oficjalnej rozpoczęła się zabawa taneczna.

Redakcja

Uczestnicy święta z wieńcem i chlebem dożynkowym 
w kościele w Wiązownicy Kolonii

Prezes OSP w Czajkowie, radny RM w Staszowie 
Czesław Maciej Dyl
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Uroczystości poświęcone 66 rocz-
nicy akcji „Burza” na Ziemi 
Staszowskiej odbyły się 18 lipca 
w miejscowości Ceber.

Mszę św. polową w intencji pole-
głych Żołnierzy A.K. w zwycięskiej 
bitwie z Wehrmachtem 4 
sierpnia 1944 r. oraz Żołnie-
rzy B.Ch. zamordowanych 
przez Niemców 5 sierpnia 
1944 r. odprawił ks. Jerzy 
Kubik proboszcz pa raf i i 
Kiełczyna. W uroczysto -
ściach udział wzięli: Prezes 
ŚZŻAK Koło Sandomierz 
M a r i a  B ę c ,  o s t a t n i  j u ż 
w Polsce partyzant „Jędru-
siów” z Koła Nr. 1 ŚZŻAK 
Kielce Korpusu „Jodła” 91 
letni kpr. podch. Włodzi-
mierz  G r uszcz y ńsk i  PS. 
„Jach”, formacja Strzelecka z Sando-
mierza z komendantem st. insp. Z.S. 
Adamem Bidasem, Polskie Drużyny 
Strzeleckie Okręgu Staszów.

W V I I  R ajd z ie  St a szowsk i m 
szlakiem Akcji „Burza” pod prze-
wodnictwem Andrzeja Wawrylaka 
przybyła do Cebra liczna grupa rowe-
rzystów. Przy obelisku poświęco-

nym tamtym wydarzeniom 
delegacje złożyły kwiaty. 
W i m ien iu  wła d z  M iG 
St a szów k w ia t y  z łoż ył 
obecny na uroczystościach Burmistrz 
Andrzej Iskra. Pomnik w Cebrze 
to jedyny taki w Polsce na którym 

umieszczone są dwie tablice: jedna 
poświęcona pamięci Żołnierzy AK 
a druga BCh.

Bataliony - Chłopskie były zbroj-
nym ramieniem Stronnictwa Ludo-
wego „Roch” – par tii politycznej, 
natomiast Armia Krajowa stanowiła 
zbrojne ramię Polskiego Państwa 
Podziemnego, którego rząd, prezy-

dent i wszystkie władze państwowe 
z najdował y się  na uchod źst wie, 
a w kraju działała delegatura Rządu 

„Londyńsk iego” na k raj. 
Kryptonim „Burza” to okre-
ślenie działań bojowych AK 
polegających na zaczepnych 
działaniach zbrojnych przeciw 
wycofującym się przez ziemie 
polskie oddziałom niemiec-
kim, w celu przyspieszenia 
oswobodzenia polskich miast 
i wsi oraz zorganizowanie 
polskiej władzy państwowej 
na obszarach wyzwolonych, 
a także w celu forowania 
na nich regularnych sił zbroj-
nych. Na Ziemi Staszowskiej 

akcja „Burza” została zarządzona 20 
lipca 1944 r. w związku z dojściem 
frontu wschodniego nad Wisłę. Toczyły 
się więc typowe walki przyfrontowe 
które to przyniosły AKowcom znaczne 
sukcesy.

Była to jedna z wielu akcji partyzan-
tów AK, z której byli dumni.

Wiesław Kuca

66 lat po akcji „Burza” | „My, żołnierze skrzywdzonego ludu,
My z cierpienia, nędzy, morza łez,
Z głodu, chłodu, krwawej walki trudu,
Dla ciemięzców ludu nadszedł kres...
/Fragment piosenki partyzanckiej/

W dniu 28.06.2010 r. przy budynku strażnicy 
OSP w Czajkowie odbyło się już po raz piąty 
lokalne „Święto Truskawki”, którego organiza-
torem była OSP Czajków i Społeczny Komitet 
Budowy Domu Kultury i Domu Strażaka.

Jako władze samorządowe chcemy wypromować lokalne 
tradycje jakimi możemy się szczycić. Zawsze byliśmy 
postrzegani jako zagłębie truskawkowe, dlatego chcieliśmy 
zwrócić uwagę na nasz produkt i docenić ludzi Czajkowa 
Południowego, Północnego i Woli Wiśniowskiej, którzy 
mimo niesprzyjających warunków atmosferycznych nie 
zniechęcili się do produkcji tak wspaniałego owocu jakim 
jest truskawka.

Naszą skromną uroczystość zaszczycili swoją obecnością 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Andrzej Iskra, na święcie 
obecni byli również radni Rady Miejskiej w osobach Janusza 
Rybusa, Beaty Gajek-Dyl, Piotra Kasperkiewicza oraz radni 
Rady Powiatu Leszek Kopeć i Zbigniew Opałka, dyrektor 
ZS w Czajkowie Maria Swatek oraz przedsiębiorcy Zygmunt 
Drzymalski i Bogdan Sałata.

Tegoroczną imprezę sfinansowaliśmy w 70% z pozyskanych 
środków zewnętrznych z programu „LEADER” PROW.

Czesław Maciej Dyl

Święto Truskawki |

Reprezentacja gminy Staszów składa wieniec pod pomnikiem 
w Cebrze. Na zdjęciu Arkadiusz Wąsala (Polskie Drużyny 

Strzeleckie), Andrzej Iskra - burmistrz Staszowa, Wiesław Kuca 
(PDS), Andrzej Wawrylak (STK)

Burmistrz Andrzej Iskra oraz radny RM Czesław Maciej Dyl

Konkurs plastyczny



 17MONITOR STASZOWSKI NR 6 (148) / 2010

Gmina Staszów przystąpiła do 
ogólnopolskiej kampanii ,,Postaw 
na rodzinę”, która ma za zadanie 
przedstawienie wszelkich działań 
na rzecz rodziny ze strony gminy 
i instytucji współpracujących. Jest 
to okazja do promowania dobrych 
wzorców i postaw społecznych. To 
działalność informacyjno-edukacyjna 
a także integracja i wzmocnienie więzi 
rodzinnych.

W ramach kampanii w gminie Staszów 
odbywają się spotkania, pikniki, festyny 
i rozgrywki sportowe z udziałem rodzin.

Uroczyste otwarcie kampanii odbyło 
się na terenie Zespołu Pałacowego 
w Kurozwękach podczas sobótki świę-
tojańskiej w dniu 26 czerwca 2010r., 
w której aktywny udział wzięli: dzieci 
i młodzież ze świetlic socjo-środowi-
skowych i mieszkańcy naszej Gminy, 
którzy uczestniczyli w rozgrywkach 
sportowych, konkursach i zabawach 
rekreacyjnych.

Następnie 23.07.2010 r. w ramach 
współpracy GKRPA z KPP w Gole-
jowie odbyła się I Akcja Ratownicza 
zainicjowana przez KPP w Staszowie, 
gdzie został zorganizowany punkt infor-
macyjny dotyczący kampanii ,,Postaw 
na Rodzinę” i ,,Zachowaj Trzeźwy 
Umysł”. Uczestnikom akcji rozdano 
materiały profilaktyczno-edukacyjne.

W dniu 30.07.2010 r. na terenie 
świetlicy socjo-środowiskowej „Tęcza” 
w Sielcu odbył się piknik rodzinny zor-
ganizowany przez Panią Annę Kowalską 
i sołtysa wsi Sielec Pana Stanisława 
Polniaka. Rozegrano mecz piłki nożnej 
pomiędzy młodzieżą z Sielca, a mło-
dzieżą z Niemścic - wygrali gospodarze. 
Puchary i medale dla sportowców ufun-
dował Zarząd Miejsko-Gminny LZS 
w Staszowie, a wręczyli zwycięzcom 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
Pan Andrzej Iskra i Prezes LZS Henryk 
Miśkiewicz. Po sportowych emocjach 
rozpoczął się piknik rodzinny, podczas 
którego odbywały się konkursy, karaoke, 
zabawy ruchowe i oczywiście wspólne 
grillowanie.

Kolejny piknik został zorganizowany 
w dniu 01.08.2010 r. przez Panią Monikę 
Kwasek ze świetlicy socjo-środowisko-
wej ,,Tęcza” w Wiązownicy Kolonii 
przy współudziale sołtysa Adama Oba-
rzanka. Pierwszym punktem programu 
były rozgrywki sportowe, a nagrody 
ufundował i wręczył Pan Henryk Miś-

kiewicz, po czym 
można było obejrzeć 
pokaz tresury psa 
policyjnego i występ 
kapeli Ziemia Sta-
szowska. Następnie 
odbyły się konkursy 
i zabawy z nagro-
dami z udziałem 
r o d z i n ,  m ię d z y 
i n ny mi kon k u rs 
plastyczny pt. „Mój 
szczęśliwy dzień’’, 
wyścigi w workach, karaoke i wiele 
innych. Imprezie towarzyszyła wystawa 
prac plastycznych dzieci i materiałów 
edukacyjno-informacyjnych dotyczących 
ogólnopolskiej kampanii ,,Postaw na 
Rodzinę” i ,,Zacho-
w a j  T r z e ź w y 
Umysł’’  i  ocz y-
w i ś c ie  ws p ól n a 
zabawa.

W  ś w i e t l i c y 
socjo- środowiskowej 
w Grzybowie z ini-
cjatywy Pani Anny 
Myśliwiec i Sołtys 
wsi Grzybów Pani 
Alicji Sojdy odbył 
się piknik rodzinny, 
który rozpoczęto 
od rozgrywek w piłkę 
siatkową pomiędzy 
Grzybowem a Niemścicami, w którym 
zwyciężyły Niemścice. Następnie har-
cerze zaprosili do wspólnego śpiewania 
piosenek harcerskich z tekstem wszystkich 
uczestników pikniku, a potem do udziału 
w konkursach i zabawach z nagrodami. 
Po czym rozpalono ognisko, śpiewano 
i pieczono kiełbaski.

W Kurozwękach w dniu 14.08.2010 r. 
odbył się piknik rodzinny zorganizo-
wany przez Panią Iwonę Mikuśkie-
wicz - Prezes Staszowskiego Ośrodka 
Trzeźwości „Strumyk” przy współpracy 
Gminy Staszów. Tradycyjnie rozegrano 
mecz piłki nożnej „Strumyk”- „Goście’’, 
z zaprzyjaźnionych klubów o puchar 
Burmistrza Gminy Staszów. Zwycięz-
cami okazali się reprezentanci ,,Stru-
myka” najlepszym zawodnikiem Michał 
Wojciechowski z drużyny gości. Następ-
nie przedstawiciele instytucji i organiza-
cji świadczących usługi na rzecz rodziny 
zabrali głos w temacie ,,Rodzina jest dla 
nas najważniejsza na świecie” w ramach 
uczestnictwa Gminy Staszów w Ogólno-

polskiej Kampanii ,,Postaw na Rodzinę”. 
Po owocnej dyskusji odbyło się spotkanie 
integracyjne.

W dniu 15.08.2010 r., także w ramach 
Ogólnopolskiej Kampanii ,,Postaw na 
Rodzinę” w Wólce Żabnej odbyło się 

uroczyste otwarcie boiska sportowego, 
na którym rozegrano mecze piłki nożnej 
pomiędzy gospodarzami a przedstawi-
cielami Woli Osowej, Kopaniny i Jasie-
nia. Uczestnikom wręczono nagrody 
ufundowane przez Gminę Staszów, 
Miejsko – Gminne Zrzeszenie LZS 
i materiały edukacyjne Kampanii.

W tym samym dniu w Czajkowie Pół-
nocnym bawiono się na ,,Pikniku Trzech 
Pokoleń’’ w związku z przystąpieniem Gminy 
Staszów do Kampanii ,,Postaw na Rodzinę”. Na 
początku można było obejrzeć występy dzieci 
i młodzieży z Czajkowa. Następnie Burmistrz 
Gminy Staszów uroczyście otworzył ,,Piknik 
Trzech Pokoleń”, a o celach i przeznaczeniu 
Kampanii poinformowała Pełnomocnik ds. 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych Danuta Batóg. Po czym przy-
stąpiono do konkursów i rodzinnych zabaw 
z nagrodami – rozdano ulotki i materiały 
edukacyjne. Rodzinna atmosfera udzielała się 
coraz większej liczbie osób, dlatego imprezę 
należy zaliczyć do udanych.

Danuta Batóg

Postaw na Rodzinę |

Współne zdjęcie uczestników festynu z burmistrzem Staszowa 
Andrzejem Iskrą

Jedna z konkurencji podczas festynu w Wiązownicy
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Jak co roku ośrodek Sportu i rekre-
acji w Staszowie organizował cykl 
imprez i zabaw sportowych pn. „Spor-
towe Lato 2010”,  przeznaczonych 
głównie dla dzieci i młodzieży, które 
spędzały wakacje w mieście. celem akcji 
było propagowanie sportu i stworzenie 
możliwości aktywnego i bezpiecznego 
spędzania wolnego czasu.

Inauguracja nastąpiła 15 lipca, kiedy 
to na Stadionie Miejskim rozegrano 
Turniej Piłki Nożnej  Drużyn Podwór-
kowych. Wzięło w nim udział 5 drużyn 
z roczników 1997-1999. Zwyciężył 
zespół La Rocha, który wygrał wszystkie 
mecze. Drugie miejsce zajęła drużyna 
Dream Team, a trzecie Skowron Team 
I. „Królem strzelców” został Michał 
Sojka (La Rocha), który w całym turnieju 
zdobył 6 goli.

22 osoby wzięły udział w Zawodach 
Nordic Walking, które odbyły się 17 
lipca w Wiśniowej. Ze względu upał 
rozpoczęcie zawodów przesunięto na 
godzinę 19.00, ale mimo tak późnej pory 
słupki na termometrach pokazywały 
prawie 30 stopni Celsjusza.

W tak trudnych, niemal tropikalnych 
warunkach uczestnicy mieli do poko-
nania 5. kilometrową trasę, której 
start i metę wyznaczono przy pałacu, 
w którym mieści się szkoła podsta-
wowa.

Spośród uczennic szkół podstawo-
wych (roczniki 1999-97), najszybciej 
trasę pokonała Judyta Szczypkowska. 
Druga była Justyna Bednarska, a trzecia 
Aleksandra Opala. W kategorii szkół 
gimnazjalnych zwyciężyła Milena Szczyp-
kowska, wyprzedzając Magdalenę i Annę 
Kowalskie. Najwięcej zawodniczek liczyła 
kategoria roczników 1960-1974. Pierwsze 
miejsce zajęła Zofia Dulińska, druga była 
Agnieszka Poczobut, a trzecia Maria 
Śnios. Spośród najstarszych uczestniczek 
(roczniki 1959 i starsi) najlepsza okazała 
się Maria Franus. Drugie miejsce zajęła 

Bogumiła Wołczyń-
ska, natomiast trzecie 
Laura Piątkowska.

M i m o ,  ż e 
zawody zdomino-
wały kobiety, to nie 
zabrakło również 
mężczyzn. Każdy 
z nich zdobył pierw-
sze miejsce. Maciej 
K w i e t n i e w s k i 
w kategorii szkół 
p o d s t a w o w y c h . 

Gimnazjalista Damian Tarka oraz 
Zdzisław Patrzałek w kategorii roczni-
ków 1960-74. W zawodach wziął udział 
również dyrektor OSiR Rafał Glegoła, 
który dziarskim krokiem przemaszero-
wał całą trasę.

Rozdania nagród dokonano w miłej 

atmosferze przy ognisku, które przygoto-
wali strażacy z OSP w Wiśniowej. Medale 
i dyplomy wręczał burmistrz Staszowa 
Andrzej Iskra. Specjalną nagrodę otrzy-
mała najstarsza uczestniczka zawodów 
- Łucja Mazur. Organizatorem zawodów 
była Marzena Szczypkowska – instruktor 
Nordic Walking.

Dwa t u r n ieje 
siatkówki plażowej 
odbyły się w piątek - 
30 lipca, na boiskach 
przy Ośrodku Wypo-
czynkowym „Wilga” 
w Golejowie. O godzi-
nie 9.00, osiem par 
w kategorii kadet tj. 
rocznik 1993 i młodsi, 
rozpoczęło rywaliza-
cję w Młodzieżowym 
Turnieju Siatkówki 
Plażowej. Zawod-
nicy przyjechali m.in. 

z Połańca, Skarżyska-Kamiennej, Rytwian 
oraz Staszowa. Rozgrywki toczyły się sys-
temem brazylijskim (do dwóch przegranych 
meczy).

W finale zmierzyły się pary ze 
Staszowa Karol Chodyna/Patryk Gro-
sicki oraz ze Skarżyska Kam. Hubert 
Kurowski/Robert Kuźdub. Po zaciętym 
pojedynku lepsza okazała się para ze 
Skarżyska. Trzecie miejsce zdobyła 
para z Połańca Patryk Lampart/Michał 
Materkowski.

W drugim piątkowym turnieju rywa-
lizowały rodziny. Prawo startu miały 
drużyny składające się z rodziców i dzieci. 
Zgłosiły się 4 pary, które rywalizowały 
systemem „każdy z każdym”. Niepoko-
naną okazała się para ze Staszowa - Patryk 
Grosicki/Wiesław Grosicki. Na drugim 
miejscu uplasowała się rodzina Tomporów 

z Oleśnicy - Artur, 
Artur jr i Radomir. 
Trzecie miejsce zajęła 
para ze Staszowa 
Mat eu sz  O p a la /
Tadeusz Opala, nato-
miast czwarte para 
z Połańca Mariusz 
Zyngier/Jakub Zyn-
gier.

Ws p ó ło rga n i -
zatorem turniejów 
siatkówki plażowej 
był IUKS „Integro” 
Staszów.

7 sierpnia odbył 
ii Golejowski cross rowerowy. Wzięło 
w nim udział 20 zawodników. Najwię-
cej miłośników dwóch kółek było ze 
Staszowa, ale na imprezie pojawili się 
również goście z Radomia i Stalowej 
Woli. Organizatorem wyścigu był OSiR 
w Staszowie przy wsparciu Urzędu 
Miasta i Gminy w Staszowie. Szczególne 

Sportowe Lato 2010 |

Otwarty Turniej Siatkówki Plażowej

Turniej Piłki Nożnej Drużyn Podwórkowych

II Golejowski Kross Rowerowy
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słowa podziękowania kierujemy do Pawła Rajcy i Filipa Mąki 
za nieocenioną pomoc przy organizacji imprezy. 

Zawodnicy startowali w trzech kategoriach wiekowych i mieli 
do pokonania od 8 do 22 km. W kategorii elita (roczniki 1992-1981) 
zwyciężył Michał Kostrzewa z Radomia (klub Goggle Pro Active 
Eyewear). Drugi na mecie zameldował się Damian Śpiewak, trzeci 
był Ludwik Opałka.

Spośród młodzików (roczniki 1993-1996) najszybciej trasę 
wyścigu pokonał Filip Mąka. Drugi na metę dojechał Karol 
Nasternak, a trzeci był Julian Placek. W kategorii senior (rocz-
niki 1980 i wcześniejsze) całe podium zajęli zawodnicy ze 
Stalowej Woli. Zwyciężył Andrzej Sobiło. Drugi był Mariusz 
Piekarz, a trzeci Dariusz Petroniec.

Nagrody dla najlepszych zawodników wręczał burmistrz 
Staszowa Andrzej Iskra. Na zakończenie wśród wszystkich 
uczestników imprezy rozlosowano akcesoria rowerowe.

Ostatnią imprezą sportową przewidzianą w ramach akcji był V 
otwarty Turniej Siatkówki Plażowej. To najbardziej prestiżowa 
i stojąca co roku na wysokim poziomie letnia impreza siatkarska 
w gminie. Wzięło w niej udział 14 par m.in. Buska-Zdroju, Skarży-
ska-Kam., Kielc, Częstochowy, Połańca oraz Staszowa. Zwyciężyła 
para Kuźdub/Brodawka pokonując 2:1 Zarankiewicza/Staszew-
skiego. W meczu o trzecie miejsce lepsza okazała się para Woźniak/
Kołodziejczyk wygrywając 2:0 z parą Parszowski/Mogielski. 
Wręczenia nagród dokonano wieczorem przy ognisku. Sponso-
rem poczęstunku był PSS „Społem” w Staszowie. Organizatorem 
zawodów był Wiesław Grosicki – IUKS „Integro” Staszów.

Paweł  Boroń

Już po raz trzeci Ośrodek Pomocy Społecznej w Staszowie jest 
realizatorem projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki (POKL) - Priorytet VII - promocja integracji społecznej, 
pt: „Aktywizacja społeczno – zawodowa osób korzystających z pomocy 
społecznej z terenu miasta i gminy Staszów.”

Celem ogólnym tegorocznej edycji projektu jest zwiększenie szans na rynku 
pracy wśród 20 kobiet korzystających ze świadczeń pomocy społecznej oraz 
wzmocnienie i poprawa skuteczności funkcjonowania Ośrodka.

W m-cu lutym br. odbyło się spotkanie z osobami zaproszonymi 
do wzięcia udziału w projekcie. Na spotkaniu tym przedstawiony został 
główny cel projektu oraz jego założenia. W efekcie kolejnych działań 20 
osób podpisało deklarację uczestnictwa w projekcie.

W m-cach marzec – czerwiec br. zrealizowano cykl szkoleń prowa-
dzonych przez psychologa i prawnika. W ramach zajęć z psychologiem 
poruszano takie tematy jak: stres i radzenie sobie z nim, komunikacja 
i jej rodzaje, style zachowania się ludzi, rodzina i problemy rodzinne, 
problem uzależnień, a także poradnictwo zawodowe i przygotowanie 
do rozmowy kwalifikacyjnej. 

Szkolenia prowadzone przez prawnika obejmowały: zagadnienia 
dotyczące znajomości Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej – wolności, 
praw i obowiązków obywatela, znajomości prawa pracy – nawiązywania 
i rozwiązywania umów o pracę; zapoznanie się z przepisami antydy-
skryminacyjnymi, przepisami dotyczącymi ochrony rodzicielstwa oraz 
kodeksem rodzinnym i opiekuńczym; informacje o prawach i uprawnie-
niach służących przywróceniu samodzielności życiowej, w tym powrotu 
na rynek pracy. 

Oprócz zajęć grupowych uczestniczki miały możliwość skorzystania 
ze wsparcia indywidualnego i indywidualnych porad prawnych.

Na początku lipca br. zorganizowany został trening kompetencji 
i umiejętności społecznych. Przepowadzone szkolenia to: „Warsztaty 

rozwoju osobistego”, „Warsztaty aktywnego poszukiwania pracy” oraz 
„Gospodarowanie budżetem domowym”. 

Kolejny etap uczestnictwa w projekcie rozpocznie się we wrześniu. 
Wówczas uczestniczki będą miały możliwość podniesienia lub zdobycia 
nowych umiejętności zawodowych, umożliwiających aktywizację zawo-
dową. Oferowane kursy/szkolenia będą uzależnione od indywidualnych 
predyspozycji uczestników oraz potrzeb rynku pracy.

Jednocześnie uczestniczki projektu objęte są wsparciem dochodo-
wym w formie zasiłków celowych, których koszt stanowi wkład własny 
projektu. Ponadto w ramach instrumentu aktywnej integracji sfinanso-
wany zostanie pobyt dzieci uczestniczek na kolonii letniej w miejscowości 
Małe Ciche, koszt 1 skierowania to 599,00zł. Na m-c sierpień zaplanowany 
jest wyjazd grupy projektowej na wycieczkę edukacyjno – integracyjną 
„Kraków – Wieliczka – Zakopane”.

Dzięki realizacji projektu w br. Ośrodek ma możliwość kontynuacji 
zatrudnienia dwóch pracowników socjalnych, zatrudnionych w 2008r., 
realizujących upowszechnianie instrumentów aktywnej integracji oraz 
zatrudnienie trzech nowych pracowników socjalnych wraz z zakupem 
wyposażenia dla nowotworzonych stanowisk pracy. 

Środki pozyskane z Europejskiego Funduszu Społecznego umożli-
wiły wreszcie spłenienie przez Ośrodek wymogu organizacyjnego, który 
nakłada na nas ustawa o pomocy społecznej, tj. zatrudnienie pracowników 
socjalnych proporcjonalnie do liczby ludności gminy, w stosunku jeden 
pracownik socjalny na 2 tys. mieszkańców.

Całkowity koszt projektu realizowanego w okresie od 01.01.2010 r. 
do 31.12.2010r. to 426.769 zł, z czego wkład własny Ośrodka stanowi 
kwota – 44.810zł.

Wszelkie informacje na temat realizowanego projektu można uzyskać 
w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie, ul. Wschodnia 13, 
tel.15-864-28-13 lub na stronie internetowej http://pokl.ops.estaszow.pl.

„Ponad 400 000 zł na aktywizację społeczno –  |
zawodową osób korzystających z pomocy społecznej”

Projekt współfinansowany przez 
Unię Europejską 

w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego

Nordic Walking

Rodzinny Turniej Siatkówki Plażowej



2005 r. - SISTARS , fot. Ireneusz Kapusta (arch. MS)

To były piękne Dni  ... |
rokrocznie, od 2001 roku w Staszowie organizo-
wana jest impreza której motywem przewodnim 
jest chleb. Jednym z celów tego wydarzenia jest 
prezentacja wyrobów lokalnych zakładów piekar-
niczych i cukierniczych. Jednocześnie kultywo-
wane i przedstawiane są tradycje związane z całym 
procesem wypieku chleba. 

Już od samego początku organizowania tego święta, 
w planach było nadanie mu rangi dużej imprezy promo-
cyjnej. Taką stał się Dzień Chleba w 2005 roku, kiedy to 
na staszowskim Rynku wystąpił zespół SISTARS. Tego 
wieczoru główny plac miasta zapełnił się kilkoma tysiącami 
gości z całego województwa. Od tego czasu scena Dni Chleba 
zaczęła gościć gwiazdy. W 2006 wystąpiły LESZCZE, 
w 2007 - Brathanki, w 2008 – Natalia Kukulska, w 2009 – 
Agnieszka Włodarczyk. W 2010 roku wystąpi legendarna już 
i na pewno wciąż niezwykle atrakcyjna Maryla Rodowicz.

Staszowska impreza ma od samego początku formułę 
jarmarku, w czasie którego na stoiskach lokalnych piekarń, 
cukierni można degustować najlepsze wypieki. Jednocześnie 
prezentowane są także wystawy rzemiosła tradycyjnego, 
wyrobów artystycznych, tj. np. bańki szklane, obrazy, 
rzeźby... Na terenie imprezy znajduje się także wiele atrakcji 
dla dzieci – dmuchane zjeżdżalnie, kramarze z zabawkami, 
gry i konkursy.

Od 2005 roku Dni Chleba połączone są z dożynkami miejsko-
gminnymi, co wzbogaca program o m.in. konkurs wieńców dożyn-
kowych i rozstrzygnięcie konkursu na najpiękniejszą zagrodę.

Od 2001 roku organizatorem Dnia Chleba jest Staszow-
ski Ośrodek Kultury, przy wsparciu Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie. Należy jednak podkreślić, ogromny wkład jaki 
w imprezę mają lokalni sponsorzy, którzy rokrocznie dofinanso-
wują imprezę. Bez ich udziału nie byłoby możliwe zapewnienie 
tak atrakcyjnego programu. 

W 2010 roku Dzień Chleba będzie rekordowy! Oprócz 
występu Maryli Rodowicz przewidziane jest całe mnóstwo 
atrakcji: „Babska biesiada”, konkurs na najciekawsze stoisko 
piekarnicze „Złota Pajda”, zakończenie międzynarodowego 
pleneru rzeźbiarsko – malarsko – wikliniarskiego „Ziemia 
Staszowska czaruje dłutem, pędzlem i palcami” oraz pod-
sumowanie Staszowskich Warsztatów Bębniarskich „Pozna-
jemy Kultury Świata”. Oprócz tego pokazy wypieku chleba, 
tradycyjnego rzemiosła oraz produktów lokalnych firm. Ze 
względu na bezpieczeństwo uczestników i zakładaną liczbę 
gości po raz pierwszy Dzień Chleba zostanie zorganizowany 
na Stadionie OSiR w Staszowie. 

Ireneusz Kapusta

2007 r. - BRATHANKI, fot. Grzegorz Niziałek (arch. MS)2006 r. - LESZCZE , fot. Grzegorz Niziałek (arch. MS)

2008 r. -  Natalia Kukulska, fot. Grzegorz Niziałek (arch. MS) 2009 r. -  Agnieszka Włodarczyk, fot. Ireneusz Kapusta (arch. MS)


